

開札調書

委託業務番号平30道維委第1号整理番号30-02-01-31

委託業務名平成30年度 街路樹管理業務委託

履行場所菊池市 隈府 外 地内

予定価格5,730,000円(税抜)(参考価格 6,188,400円(税込))

最低制限価格

完成予定日平成31年 3月31日

工種その他業務

工事概要抜根除草 8,550㎡,低木寄植剪定 4,200㎡,高木剪定 118本,防除工 1式,施肥 380㎡,高木伐採 5本

入札執行方法指名競争入札

指名理由菊池市内に本社又は営業所を有する者

開札日時平成30年 3月 6日 09時30分

開札場所菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備考
					十億	百万	千	円					
1	代	(有) 生垣屋菊池支店	今村 理世			¥ 5 6 5 0 0 0 0							
2		村上造園	村上 勝			¥ 5 6 8 0 0 0 0							
3	代	(株)岩根造園緑化	岩根 明正			¥ 5 5 5 5 0 0 0							落札
4		(有) 元村造園	元村 保人			¥ 5 6 3 0 0 0 0							
5	代	株式会社きくかわ造園	菊川 洋典			¥ 5 6 2 0 0 0 0							
6		(株) グリーンコンパス	成瀬 誠治			¥ 5 7 0 0 0 0 0							
7		永田産業 (有)	永田 弘敏			¥ 5 7 0 0 0 0 0							

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝

入札書記載金額5,555,000 円 × 1.08 = 5,999,400 円(円未満切捨)

(内消費税444,400 円)

開札調書

委託業務番号 平成30年度 菊池公園植栽管理業務委託（第一工区）

委託業務名 平成30年度 菊池公園植栽管理業務委託（第一工区）

履行場所 菊池市 亘 外 地内

予定価格 5,672,000円(税抜) (参考価格 6,125,760円(税込))

最低制限価格

完成予定日 平成31年 3月31日

工 種 その他業務

工事概要 高中木伐採 5本 , 高中木剪定 300本 , 低木剪定 7,800㎡ , 病虫害防除 15,600㎡ , 高中木施肥 300本 , グラウンド除草剤散布 24,800㎡ ,刈草処分工 1式

入札執行方法 指名競争入札

指名理由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 09時50分

開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1	代	(有) 生垣屋菊池支店	今村 理世				¥ 5 5 5 0 0 0 0						
2		村上造園	村上 勝				¥ 5 6 2 0 0 0 0						
3	代	(株)岩根造園緑化	岩根 明正				¥ 5 6 1 0 0 0 0						
4		(有) 元村造園	元村 保人				¥ 5 5 0 0 0 0 0						
5	代	株式会社きくかわ造園	菊川 洋典				¥ 5 4 4 0 0 0 0						落札
6		(株) グリーンコンパス	成瀬 誠治				¥ 5 5 1 0 0 0 0						
7		永田産業 (有)	永田 弘敏				¥ 5 6 1 0 0 0 0						

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝

入札書記載金額 5,440,000 円 × 1.08 ＝ 5,875,200 円) (円未満切捨)

(内消費税 435,200 円)

開札調書

委託業務番号 平30公管委第3号 整理番号 30-02-01-33
 委託業務名 平成30年度 菊池公園植栽管理業務委託（第二工区）
 履行場所 菊池市 亘 外地内
 予定価格 4,795,000円(税抜) (参考価格 5,178,600円(税込))
 最低制限価格
 完成予定日 平成31年 3月31日
 工 種 その他業務
 工事概要 高中木伐採 5本, 高中木剪定 300本, 低木剪定 10,200㎡, 病虫害防除 20,400㎡, 病虫害防除 22,400㎡, 高中木施肥 300本
 入札執行方法 指名競争入札
 指名理由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 10時10分 開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1	代	(有) 生垣屋菊池支店	今村 理世				¥ 4 6 7 0 0 0 0						
2		村上造園	村上 勝				¥ 4 6 4 0 0 0 0						落札
3	代	(株)岩根造園緑化	岩根 明正				¥ 4 7 0 5 0 0 0						
4		(有) 元村造園	元村 保人				¥ 4 7 3 0 0 0 0						
5	代	株式会社きくかわ造園	菊川 洋典				¥ 4 7 0 0 0 0 0						
6		(株) グリーンコンパス	成瀬 誠治				¥ 4 7 5 9 0 0 0						
7		永田産業 (有)	永田 弘敏				¥ 4 7 7 0 0 0 0						

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝
 入札書記載金額 4,640,000 円 × 1.08 ＝ 5,011,200 円) (円未満切捨)
 (内消費税 371,200 円)

開札調書

委託業務番号 平30公管委第5号 整理番号 30-02-01-34
 委託業務名 平成30年度 憩いの森公園植栽管理業務委託
 履行場所 菊池市 泗水町 吉富 地内
 予定価格 4,336,000円(税抜) (参考価格 4,682,880円(税込))
 最低制限価格
 完成予定日 平成31年 3月31日
 工 種 その他業務
 工事概要 高中木軽剪定 40本, 低木剪定 600㎡, 病虫害防除(高中木) 70本, 病虫害防除(低木) 600㎡, 芝刈(ヒメノ芝) 21,750㎡, 芝刈(野芝) 26,250㎡, サッチ除去 48,000㎡, 芝生施肥 16,000㎡, 芝除草剤散布 32,000㎡, 人力除草 1,800㎡, 機械除草 9,440㎡, 刈草運搬 48,000㎡, 刈草処分 13 t

入札執行方法 指名競争入札
 指名理由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 10時30分 開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1	代	(有) 生垣屋菊池支店	今村 理世			¥ 4	2	5	0	0	0	0	
2		村上造園	村上 勝			¥ 4	3	0	0	0	0	0	
3	代	(株) 岩根造園緑化	岩根 明正			¥ 4	2	3	8	0	0	0	
4		(有) 元村造園	元村 保人			¥ 4	1	9	0	0	0	0	落札
5	代	株式会社きくかわ造園	菊川 洋典			¥ 4	2	7	0	0	0	0	
6		(株) グリーンコンパス	成瀬 誠治			¥ 4	2	5	4	0	0	0	
7		永田産業(有)	永田 弘敏			¥ 4	3	0	0	0	0	0	

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計上の申込み金額である。

(落札価格＝
 入札書記載金額 4,190,000 円 × 1.08 ＝ 4,525,200 円) (円未満切捨)
 (内消費税 335,200 円)

開札調書

委託業務番号 平30公管委第4号 整理番号 30-02-01-35

委託業務名 平成30年度 菊池ふれあい清流公園植栽管理業務委託

履行場所 菊池市 片角 地内

予定価格 2,279,000円(税抜) (参考価格 2,461,320円(税込))

最低制限価格

完成予定日 平成31年 3月31日

工 種 その他業務

工事概要 高中木剪定 37本 , 病虫害防除 37本 , 芝生施肥 32,642㎡ , 芝生除草剤散布 48,963㎡ ,刈草運搬 81,700㎡ , 処分費 16 t

入札執行方法 指名競争入札

指名理由

開札日時 平成30年 3月 6日 10時50分

開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1	代	(有) 生垣屋菊池支店	今村 理世			¥ 2 2 0	0 0 0	0 0 0					落札
2		村上造園	村上 勝			¥ 2 2 2	0 0 0	0 0 0					
3	代	(株)岩根造園緑化	岩根 明正			¥ 2 2 6	0 0 0	0 0 0					
4		(有) 元村造園	元村 保人			¥ 2 2 5	5 0 0	0 0 0					
5	代	株式会社きくかわ造園	菊川 洋典			¥ 2 2 6	0 0 0	0 0 0					
6		(株) グリーンコンパス	成瀬 誠治			¥ 2 2 5	0 0 0	0 0 0					
7		永田産業 (有)	永田 弘敏			¥ 2 2 7	0 0 0	0 0 0					

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝

入札書記載金額 2,200,000 円 × 1.08 ＝ 2,376,000 円) (円未満切捨)

(内消費税 176,000 円)

開札調書

委託業務番号平30菊教生文委第1号整理番号30-02-01-36

委託業務名平成30年度市内遺跡確認調査に係る重機使用賃貸借単価契約

履行場所菊池市内

予定価格1,368,000円(税抜)(参考価格1,477,440円(税込))

最低制限価格

完成予定日平成31年3月31日

工種単価契約(委託)

工事概要バックホウ0.1m³バケット(爪なし)オペレーター、運搬費、燃料代込み10回,
バックホウ0.2m³バケット(爪なし)オペレーター、運搬費、燃料代込み10回,

入札執行方法指名競争入札

指名理由菊池市内に本社又は営業所を有する者

開札日時平成30年3月6日11時00分

開札場所菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商号	代表者名	順	入札金額(税抜)										備考	
					十億		百万		千		円					
1		(株) 緒方建設工業	荒木 新勝													辞退
2		(株) 角田産業	角田 昭吉													辞退
3	代	(株) 美麗建設工業	美麗 晋也				¥	1	3	6	0	0	0	0		
4	代	(有) 岩根重機興業	岩根 潤成				¥	1	3	2	0	0	0	0		落札
5		(有) 緒方工業	緒方 勝治													辞退
6		(有) ミズカミ	水上 茂房													辞退
7		(有) 塚本工業所	塚本 巽													辞退

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝
入札書記載金額1,320,000円×1.08＝1,425,600円(円未満切捨)
(内消費税105,600円)

開札調書

委託業務番号 平30学食委第1号 整理番号 30-02-01-37
 委託業務名 平成30年度菊池地区学校給食共同調理場空調設備保守点検業務委託
 履行場所 菊池市隈府791番地 菊池地区学校給食共同調理場
 予定価格 1,060,000円(税抜) (参考価格 1,144,800円(税込))
 最低制限価格
 完成予定日 平成31年 3月31日
 工 種 空調設備保守
 工事概要 空調設備 8台 1式, フィルター清掃 79台 1式,

入札執行方法 指名競争入札
 指名理由 菊池市内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 11時20分 開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1	代	協成設備工業(株) 菊池営業所	高村 泰孝			¥	1	0	4	5	0	0	
2	代	(株) 高宮城工業 菊池営業所	米本 隆一			¥	1	0	5	3	0	0	
3		熊本利水工業(株) 菊池支店	糸岡 敏二			¥	1	0	3	5	0	0	
4		熊本設備(株) 菊池営業所	中島 喜久男			¥	1	0	3	0	0	0	落札
5	代	(有) クドウ工業	土本 勝洋			¥	1	0	4	9	0	0	
6	代	(有) 赤星設備	赤星 信好			¥	1	0	4	5	0	0	
7		(有) 本藤設備	本藤 徹			¥	1	0	4	0	0	0	
8		(有) 磧上水道	磧上 拓雄			¥	1	0	4	2	0	0	
9		(有) 若山商店	若山 範寿			¥	1	0	5	8	0	0	
10	代	(有) 木野設備	木野 英明			¥	1	0	4	8	0	0	
11		(有) 平嶋設備工業	平嶋 俊郎			¥	1	0	5	5	0	0	
12		(有) キムラ設備工業	木村 みほみ			¥	1	0	5	0	0	0	
13		(有) 堀江パイプライン	堀江 清次郎										辞退
14		(株) 花鳥風月	廣田 清憲										辞退

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝

入札書記載金額 1,030,000 円 × 1.08 ＝ 1,112,400 円(円未満切捨)
 (内消費税 82,400 円)

開札調書

委託業務番号 平30道維委第1号 整理番号 30-02-01-38

委託業務名 平成30年度～平成34年度 積算システムの長期継続契約

履行場所 菊池市 隈府 地内

予定価格 4,561,200円(税抜) (参考価格 4,926,096円(税込))

最低制限価格

完成予定日 平成35年 3月31日

工 種 情報システムの開発・維持管理

工事概要 公共事業積算システム 7ライセンス

入札執行方法 指名競争入札

指名理由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 13時30分

開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1		N T Tファイナンス（株） 南九州支店	佐藤 誠也										辞退
2	代	日通商事(株)熊本営業センター	村上 勇二			¥ 2 7 7	2 0 0 0						
3	代	N E Cキャピタルソリューション(株)熊本営業所	野田 隆之			¥ 2 7 2	1 0 0 0						
4		日建リース工業(株)熊本支店	山野 有史										棄権
5	代	肥銀リース（株）	上野 豊徳			¥ 2 4 3	0 0 0 0						
6		富士ゼロックス熊本（株）	蔵座 賢治										辞退
7		行政システム九州（株）熊本支店	早瀬 賢一										辞退
8		富士電機 I Tソリューション（株）熊本支店	佐々木 敬次										辞退
9	代	九州ネクスト（株）熊本支店	松尾 宏			¥ 2 3 7	0 0 0 0						落札
10		国際航業（株）熊本営業所	中原 武彦										辞退

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝

入札書記載金額 2,370,000 円 × 1.08 = 2,559,600 円(円未満切捨)

(内消費税 189,600 円)

開札調書

委託業務番号 平30学教使第1号 整理番号 30-02-01-39

委託業務名 平成30年度～平成34年度学校事務センターデジタル複合機リース

履行場所 菊池市隈府地内

予定価格 1,266,000円(税抜) (参考価格 1,367,280円(税込))

最低制限価格

完成予定日 平成35年 3月31日

工 種 リース・レンタル（OA機器）

工事概要 DocuCentre-VI C2271 1台

入札執行方法 指名競争入札

指名理由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 13時50分

開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1		N T Tファイナンス（株）南九州支店	佐藤 誠也										辞退
2	代	日通商事(株)熊本営業センター	村上 勇二			¥ 1 0 8	9 0 0 0						落札
3	代	N E Cキャピタルソリューション(株)熊本営業所	野田 隆之			¥ 1 1 1	6 0 0 0						
4		日建リース工業(株)熊本支店	山野 有史										棄権
5	代	肥銀リース（株）	上野 豊徳			¥ 1 1 2	8 0 0 0						
6		富士ゼロックス熊本（株）	蔵座 賢治										辞退
7		行政システム九州（株）熊本支店	早瀬 賢一										辞退
8		富士電機 I Tソリューション（株）熊本支店	佐々木 敬次										辞退
9	代	九州ネクスト（株）熊本支店	松尾 宏			¥ 1 1 1	0 0 0 0						
10		国際航業（株）熊本営業所	中原 武彦										辞退

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝

入札書記載金額 1,089,000 円 × 1.08 ＝ 1,176,120 円) (円未満切捨)

(内消費税 87,120 円)

開札調査

委託業務番号 平30学教使第2号 整理番号 30-02-01-40

委託業務名 平成30年度～平成34年度学校事務センター電話機リース

履行場所 菊池市隈府地内

予定価格 707,400円(税抜) (参考価格 763,992円(税込))

最低制限価格

完成予定日 平成35年 3月31日

工 種 リース・レンタル (OA機器)

工事概要

主装置-「1」(NXⅡM) 1台,単体電話機ユニット-「1」(NXSM) 1台,電池劣化判定ユニット-「1」(NXSM) 1台,スターユニット-「2」(NXSM) 1台,4CHブロードバンドルータユニット-「2」(NXSM) 1台,音声メールユニット-「2」(NXSM) 1台,12V・0.7AH LHM蓄電池 4台,サンダーカットTAP-7 1台,「18」キー標準スター電話機-「1」「W」(NXⅡ) 2台,「24」キーカールコードレススター電話機-「1」「W」(NXⅡ) 1台,TPC-DTD-L5(シロ)電話機ヒモ 4本,スター端末ケーブル 3本,単体物品ケーブル 1本

入札執行方法 指名競争入札

指名理由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 14時10分

開札場所 菊池市役所3階304会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1	代	NTTファイナンス(株)南九州支店	佐藤 誠也					¥ 6 6 6 0 0 0					
2		日通商事(株)熊本営業センター	村上 勇二										辞退
3		NECキャピタルソリューション(株)熊本営業所	野田 隆之										辞退
4		日建リース工業(株)熊本支店	山野 有史										棄権
5		肥銀リース(株)	上野 豊徳										辞退
6		富士ゼロックス熊本(株)	蔵座 賢治										辞退
7		行政システム九州(株)熊本支店	早瀬 賢一										辞退
8		富士電機ITソリューション(株)熊本支店	佐々木 敬次										辞退
9	代	九州ネクスト(株)熊本支店	松尾 宏					¥ 6 3 6 0 0 0					落札
10		国際航業(株)熊本営業所	中原 武彦										辞退

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

落札価格＝

入札書記載金額 636,000 円 × 1.08 ＝ 686,880 円(円未満切捨)

(内消費税 50,880 円)

開札調書

委託業務番号 平30水賃借第1号 整理番号 30-02-01-41

委託業務名 平成30年度～平成34年度 公共工事積算システムリース

履行場所 菊池市隈府地内

予定価格 2,208,000円(税抜) (参考価格 2,384,640円(税込))

最低制限価格

完成予定日 平成35年 3月31日

工 種 リース・レンタル(その他)

工事概要 システムリース 1式

入札執行方法 指名競争入札

指名理由 熊本県内に本社又は営業所を有する者

開札日時 平成30年 3月 6日 14時30分

開札場所 菊池市役所2階204会議室

番号	入札者	商 号	代表者名	順	入札金額(税抜)								備 考
					十億	百万	千	円					
1		N T Tファイナンス(株)南九州支店	佐藤 誠也										辞退
2	代	日通商事(株)熊本営業センター	村上 勇二			¥ 2 1 5 4 0 0 0							
3	代	N E Cキャピタルソリューション(株)熊本営業所	野田 隆之			¥ 2 1 0 9 0 0 0							落札
4		日建リース工業(株)熊本支店	山野 有史										棄権
5		肥銀リース(株)	上野 豊徳										辞退
6		富士ゼロックス熊本(株)	蔵座 賢治										辞退
7		行政システム九州(株)熊本支店	早瀬 賢一										辞退
8		富士電機 I Tソリューション(株)熊本支店	佐々木 敬次										辞退
9	代	九州ネクスト(株)熊本支店	松尾 宏			¥ 2 1 5 7 0 0 0							
10		国際航業(株)熊本営業所	中原 武彦										辞退

最低入札金額の100分の8に相当する金額を加算した金額が会計法上の申込み金額である。

(落札価格＝

入札書記載金額 2,109,000 円 × 1.08 = 2,277,720 円(円未満切捨)

(内消費税 168,720 円)